— 1 —

文件上 海 市 青 浦 区 经 济 委 员 会

上 海 市 青 浦 区 财 政 局

青经发〔2024〕50号

青浦区经委 区财政局关于拨付 2024年度

生物医药专项扶持资金的通知

各相关企业：

根据《关于推动青浦区生物医药产业高质量发展的若干政

策》(青经规〔2021〕1号)和《青浦区推动先进制造业发展的扶

持办法》（青经规〔2023〕1号）精神，青浦区经委会同有关部

门对各企业申报的生物医药专项扶持项目进行了审核，并经青浦

区产业发展协调推进办公室 2024年第 5次会议审议通过，现按

照规定拨付 2024 年度青浦区生物医药专项扶持资金，共计

1243.81万元（详见附件）。

特此通知。

— 2 —

附件：2024年度青浦区生物医药产业扶持申报项目

上海市青浦区经济委员会 上海市青浦区财政局

2024年 6月 25日

抄送：区科委，徐泾镇、赵巷镇，青浦工业园区、西虹桥公司。

上海市青浦区经济委员会办公室 2024年 6月 25日印发

— 1 —

附件

2024年度青浦区生物医药产业扶持申报项目

序

号
企 业 名 称 申报资金项目 项 目 情 况

拟扶持金

（万元）
备注

1 上海利格泰生物科技股份有限公司 市级资金配套项目 国产运动医学 PEEK锚钉上市后再评价 50 张江专项

2 上海信谊万象药业股份有限公司 市级资金配套项目 阿法骨化醇原料及软胶囊研发及产业化 185

3 上海赛伦生物技术股份有限公司 批件证书奖励
抗蝰蛇毒血清完成Ⅰ期临床实验：1类生物制

品创新药临床实验批件
119.64

4 上海宏桐实业有限公司 批件证书奖励 脉冲消融器：临床实验审批的第三类医疗器械 46.26 张江专项

5 上海宏桐实业有限公司 批件证书奖励
三维心脏电生理标测系统：临床实验审批的

第三类医疗器械
46.46 张江专项

6 上海宏桐实业有限公司 批件证书奖励
心脏射频消融仪：临床实验审批的

第三类医疗器械
71.02 张江专项

7 上海利格泰生物科技股份有限公司 批件证书奖励
聚醚醚酮带线锚钉：获得第三类医疗器械

注册证书
50 张江专项

— 2 —

序

号
企 业 名 称 申报资金项目 项 目 情 况

拟扶持金

（万元）
备注

8 上海利格泰生物科技股份有限公司 批件证书奖励
人工韧带及附件：获得第三类医疗器械

注册证书
50 张江专项

9 上海利格泰生物科技股份有限公司 批件证书奖励 全缝线锚钉：获得第三类医疗器械注册证书 50 张江专项

10 上海双申医疗器械股份有限公司 批件证书奖励 支抗钉：获得第三类医疗器械注册证书 50 张江专项

11 上海宏桐实业有限公司 批件证书奖励
心脏射频消融仪：获得第三类医疗器械

注册证书
50 张江专项

12 上海辰瞻医疗科技有限公司 批件证书奖励
磁共振成像系统：获得第三类医疗器械

注册证书
50 张江专项

13 上海利格泰医用设备有限公司 支持许可委托生产
许可委托生产受方扶持项目

（修能、脊光、傲派）
46.52 张江专项

14 上海派森诺医学检验所有限公司 支持公共平台建设
基因检测服务平台

（专业类公共服务平台，固定资产投资资助）
13.77 张江专项

15 上海释格检测技术有限公司 支持公共平台建设
检验检测平台

（通用类公共服务平台，生物医药服务金额资助）
13.32 张江专项

16 上海利康瑞生物工程有限公司 支持公共平台建设
细胞药物研究和动物实验公共平台

（固定资产投资资助）
58.19 张江专项

— 3 —

序

号
企 业 名 称 申报资金项目 项 目 情 况

拟扶持金

（万元）
备注

17 上海瑞邦生物材料有限公司 开办及租购建房扶持 实地型制造企业：开办扶持 20 张江专项

18 源创基因（上海）实业有限公司 开办及租购建房扶持 实地型研发企业：厂房租赁 10.13 张江专项

19 上海求式生物科技有限公司 开办及租购建房扶持 实地型研发企业：厂房租赁 3.5 张江专项

20 上海瑞邦生物材料有限公司 开办及租购建房扶持 实地型研发企业：厂房租赁 60 张江专项

21 上海诺菌康基因科技有限公司 开办及租购建房扶持 实地型研发企业：购买自用生产办公房 200 张江专项

合 计 1243.81

张江专项共计

939.17万元；

其他共计

304.64万元

	附件
	2024年度青浦区生物医药产业扶持申报项目
	序号
	企  业  名  称
	申报资金项目
	拟扶持金
	（万元）
	备注
	1